
 
 

UCHWAŁA NR LX/762/22 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Na miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników wyznacza się 
część działki nr 351, obręb 7, miasto Wieluń (północna strona ul. Broniewskiego - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały). 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, zgodnie z brzmieniem określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.       

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Piotr Radowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2073



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/762/22 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 24 lutego 2022 r. 

Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2073



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/762/22 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonym miejscu na części działki nr 351, obręb 7, miasto Wieluń (północna strona ul. 
Broniewskiego), zwanym dalej „wyznaczonym miejscem”. 

2. Na wyznaczonym miejscu przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie domowym, w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021, poz. 2290). 

3. Na wyznaczonym miejscu może być prowadzona sprzedaż w formie obwoźnej (z samochodów, 
straganów itp.), a także w formie obnośnej (ze skrzynek, koszy, z ręki itp.). 

4. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godz.: 5:00 – 16:00. 

§ 2. 1. Do dokonywania sprzedaży na wyznaczonym miejscu uprawnieni są rolnicy i ich domownicy, 
w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021, poz. 2290). 

2. Na żądanie wyznaczonych przez Burmistrza Wielunia pracowników Urzędu Miejskiego w Wieluniu 
działających na podstawie stosownego upoważnienia lub funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Wieluniu 
dokonujący sprzedaży zobowiązani są do okazania dokumentów, potwierdzających uprawnienie, o którym 
mowa w ust. 1. 

§ 3. Sprzedaż artykułów, o których mowa w § 1 ust. 2 może być prowadzona wyłącznie w sposób 
określony w odrębnych przepisach sanitarnych i weterynaryjnych. 

§ 4. 1. Dokonujący sprzedaży i inne osoby przebywające na wyznaczonym miejscu powinny wykonywać 
swe czynności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym osobom w dokonywaniu sprzedaży i zakupie. 

2. Wszystkie towary wystawiane są tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

3. Dokonujący sprzedaży są zobowiązani do bezwzględnego utrzymania porządku i czystości zajmowanego 
stanowiska oraz do jego uporządkowania po zakończeniu sprzedaży, w szczególności osoby prowadzące 
sprzedaż na wyznaczonym miejscu zobowiązane są do zabrania ze sobą opakowań tekturowych, foliowych 
i wszelkich odpadów powstałych w związku z dokonywaniem sprzedaży. 

§ 5. 1. Nadzór nad wyznaczonym miejscem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów porządku 
publicznego, sprawują właściwe organy i służby uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Uprawnionymi ze strony Urzędu Miejskiego w Wieluniu do prowadzenia kontroli przestrzegania 
regulaminu są wyznaczeni przez Burmistrza Wielunia pracownicy działający na podstawie stosownego 
upoważnienia oraz funkcjonariusze Straży Miejskiej w Wieluniu. 

§ 6. Dokonujący sprzedaży zobowiązani są do znajomości i przestrzegania regulaminu, przepisów 
przeciwpożarowych, sanitarno-epidemiologicznych oraz innych przepisów obowiązujących w obrocie 
towarów, a także regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń. 

§ 7. Uwagi w sprawie funkcjonowania wyznaczonego miejsca przyjmowane są codziennie od poniedziałku 
do piątku w godz. 7:30 - 15:30 w komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Wieluniu w Wydziale 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Pl. Kazimierza Wielkiego 2, 98-300 Wieluń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2073


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Miejsce wyznaczone do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7


		2022-04-15T11:32:35+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




